
Nr Pershkrimi  i  Elementeve

Referenc

at  Nr 

llog,

Viti           

2014

Viti          

2013

1 Shitjet neto 716,980,660 792,488,528

2

Te ardhurat e tjera nga veprimtarite e 

shfrytezimit 5,037,119 0

3

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te 

gatshme dhe prodhimit ne proces 27,765,242 -5,439,936

4 Materialet e konsumuara 519,349,875 541,643,210

5

Kosto e punes                                                      

-pagat e personelit                                            -

shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe 

shendetesore 34,847,585 29,745,081

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 69,753,746 78,714,046

7 Shpenzime te tjera 21,115,424 20,931,387

8 Totali I shpenzimeve (shuma 4 - 7) 645,066,630 671,033,724

9

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 

(1+2+/-3-8) 104,716,391 116,014,868

10

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 

njesite e kontrolluara 0

11

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 

pjesemarrjet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0

12.1

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 

investimet te tjera financiare afatgjata 0 0

12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi -65,398,102 -74,387,316

12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi I kembimit 268,397 0

12.4 Te ardhurat dhe shpenzimet te tjera financiare 1,211,301

13

Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve 

financiare  (12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) -65,129,705 -73,176,015

14 Fitimi (humbja)  para tatimit  (9+/-13) 39,586,686 42,838,853

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 6,015,177 5,275,784

16

Fitimi (humbja) neto e vitit  financiar 

(14-15) 33,571,509 37,563,069

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara

B - PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)


